

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на 2278 Смета г. Орск, ул. Станиславского, д. 55 ОВ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 383169,6 руб.
Средства на оплату труда 15731 руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕРр65-27-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж элеваторных узлов номер: 1, 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-27-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (744 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (472 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 шт.	0,01	118058,51	118058,51			1181	1181			912,4	9,12		
2	ТЕРм06-03-005-05 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж теплообменника (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм06-03-005-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,44; ЗПМ=12,23; МАТ=3,94 НР (698 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (492 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 т	0,04	26519,02	25619,89	899,13	29,61	1061	1025	36	1	198	7,92	0,15	0,01
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									4648					17,04		0,01
Раздел 2. Узел учета																

Гранд-СМЕТА

3	ТЕРм11-02-022-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм11-02-022-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,67 НР (537 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (379 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	2	495,08	394,91	53,08		990	790	106		3,09	6,18		
4	ТССЦ-301-6557 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Расходомер электромагнитный, марка ПРЭМ диаметр 50 мм, с монтажным комплектом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-6557 1 квартал 2016 г. МАТ=3,51	компл.	2	19842,73				39685							
5	прайс лист	Термосопротивление КТП-500-2*2 (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	компл.	1	1370,43				1370							
6	прайс лист	Тепловычислитель с автоном. питанием ТМК-Н20 (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	шт.	1	7951,95				7952							
7	ТЕРм08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-10-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=2,7; МАТ=14,79 НР (165 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (106 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	0,1	2520,06	2039,23	198,64		252	204	20		15,2	1,52		
8	ТЕРм08-02-412-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-412-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,89 НР (50 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (32 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	0,1	684,67	617,25	14,83	1,96	68	62	1		4,49	0,45	0,01	
9	прайс лист	Кабель КММ 2*0.35 (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	м	10	17				170							
10	ТССЦ-103-2406 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2406 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	1	63,11				63							

Гранд-СМЕТА

11	ТЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (288 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (185 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1 шт.	1	1326,34	336,2	192,04	19,69	1326	336	192	20	2,32	2,32	0,1	0,1
12	ТССЦ-503-0544 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бокс ЩРН-9 навесной (250х350х120) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-503-0544 1 квартал 2016 г. МАТ=6,37	шт.	1	669,49				669							
13	прайс лист	УСПД-МОСТИК (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	шт.	1	3971,61				3972							
14	ТЕРм11-03-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм11-03-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=4,09 НР (51 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (36 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	1	80,45	75,34			80	75			0,52	0,52		
15	прайс лист	Блок питания ИЭС18 (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	шт.	1	659,9				660							
16	ТЕР16-05-001-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-05-001-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=5,38 НР (1528 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (873 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 шт.	4	1281,94	385,73	63,59	3,91	5128	1543	254	16	2,91	11,64	0,02	0,08
17	ТССЦ-507-0986 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0986 1 квартал 2016 г. МАТ=6,13	шт.	-8	316,37				-2531							
18	Прайс-лист	Дисковый поворотный затвор ГРАНВЕЛ Ду65мм (Транспортные расходы МАТ=1,03)	шт.	2	2578,49				5157							
19	прайс лист	Вентиль запорный KV40 Ду65 (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	шт.	2	9366,02				18732							

Гранд-СМЕТА

20	ТЕР18-06-007-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка фильтров диаметром : 65 мм (1.18.16 ОПТепловое испытание систем отопления с проверкой равномерности прогрева отопительных приборов ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-06-007-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,68; ЗПМ=12,23; МАТ=2,14 НР (335 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (192 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 фильтро в	0,2 2/10	25258,79	1691,89	675,9	22,3	5052	338	135	4	12,463	2,49	0,1133	0,02
21	ТССЦ-301-1217 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 65 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-1217 1 квартал 2016 г. МАТ=2,13	шт.	-2	2275,65				-4551							
22	прайс лист	Фильтр сетчатый IS16 Ду65 (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	шт.	2	3774,87				7550							
23	ТЕР18-07-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка манометров: с трехходовым краном ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,07 НР (94 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (54 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 компл.	3	816,98	31,92			2451	96			0,22	0,66		
24	ТССЦ-301-1465 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-ЗУ-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-1465 1 квартал 2016 г. МАТ=3,06	компл.	-3	779,44				-2338							
25	прайс лист	Термоманометр ТМТБ-3 (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	шт.	3	1078,01				3234							
26	прайс лист	Клапан КПП "Прегран" 50мм (транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)	шт.	1	22852,91				22853							
27	ТССЦ-302-1841 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кран шаровой латунный, резьбовой марки "Danfoss", диаметром 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-1841 1 квартал 2016 г. МАТ=4,11	шт.	2	704				1408							
28	ТССЦ-507-1000 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-1000 1 квартал 2016 г. МАТ=6,65	шт.	4	190,66				763							

Гранд-СМЕТА

29	ТССЦ-507-1002 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 80 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-1002 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64	шт.	14	281,8				3945							
30	ТЕР16-02-005-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 65 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-005-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,42; ЗПМ=12,23; МАТ=3,99 НР (426 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (244 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопро вода	0,042	38759,4	10299,01	900,42	45,37	1628	433	38	2	72,16	3,03	0,23	0,01
31	ТЕР16-02-005-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-005-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=3,86 НР (85 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (49 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопро вода	0,01	30125,61	8681,95	743,98	37,42	301	87	7		60,83	0,61	0,19	
32	ТССЦ-101-5451 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х4 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5451 1 квартал 2016 г. МАТ=4,78	кг	16 11+5	30,02				480							
Итого по разделу 2 Узел учета									132229					29,42		0,21
Раздел 3. Элеваторный узел																
33	ТЕР18-06-005-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элеваторов номером: 1, 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-06-005-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,83; ЗПМ=12,23; МАТ=6,1 НР (303 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (173 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 шт.	0,1	53815	3080	498,81	7,95	5382	308	50	1	21,58	2,16	0,04	
34	ТЕР16-05-001-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-05-001-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=5,38 НР (1528 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (873 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 шт.	4	1281,94	385,73	63,59	3,91	5128	1543	254	16	2,91	11,64	0,02	0,08

Гранд-СМЕТА

35	Прайс-лист	Дисковый поворотный затвор ГРАНВЕЛ Ду65мм <i>(Транспортные расходы МАТ=1,03)</i>	шт.	4	2578,49				10314						
36	ТЕР18-07-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Установка манометров: с трехходовым краном ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,07 НР (63 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (36 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 компл.	2	816,98	31,92			1634	64			0,22	0,44	
37	ТССЦ-301-1465 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-ЗУ-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-1465 1 квартал 2016 г. МАТ=3,06	компл.	-2	779,44				-1559						
38	прайс лист	Термоманометр ТМТБ-3 Р1 80мм <i>(транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.)</i>	шт.	2	1078,01				2156						
39	ТЕР18-07-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Установка манометров: с трехходовым краном ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,07 НР (125 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (72 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 компл.	4	816,98	31,92			3268	128			0,22	0,88	
Итого по разделу 3 Элеваторный узел									29496				15,12		0,08
Раздел 4. Обязка теплообменника															
40	ТЕРм06-03-005-05 <i>И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС</i>	Теплообменник водоводяной, производительность 40 т/ч ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм06-03-005-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,44; ЗПМ=12,23; МАТ=3,94 НР (2326 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (1642 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 т	0,04	106965,91	85399,64	2997,09	98,7	4279	3416	120	4	660	26,4	0,5
41	прайс лист	Теплообменник ГВС <i>(МАТ=1,03 к расх.)</i>	шт.	1	42372,88				42373						
42	ТЕРм12-12-003-01 <i>И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС</i>	Арматура фланцевая с электрическим приводом на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм12-12-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=8,41 НР (420 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (297 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	1	652,82	618,35	9,66		653	618	10		4,4	4,4	

Гранд-СМЕТА

43 О	прайс лист	Регулятор температуры "Самсон Контролс" 25мм (комплект) (МАТ=1,03 к расх.)	шт.	1	69961,02				69961							
44	ТЕР18-05-001-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,1 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,89; ЗПМ=12,23; МАТ=2,58 НР (1895 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1083 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 насос	1	9544,82	1923,66	96,39	9,91	9545	1924	96	10	14,17	14,17	0,05	0,05
45	ТССЦ-301-1494 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Насосы центробежные 8/18 с электродвигателем 4А 180 А2 массой агрегата до 0,1 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-1494 1 квартал 2016 г. МАТ=2,5	компл.	-1	6990,05				-6990							
46	ТССЦ-301-2710 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Насосы циркуляционные для отопления "WILO" серии STAR-RS 25/6 (220В) производительностью 3,5 м3/час ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-2710 1 квартал 2016 г. МАТ=3,03	шт.	1	4929,33				4929							
47	ТЕРм06-03-004-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Гидромагнитная система ГМС-40 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм06-03-004-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,43; ЗПМ=12,23; МАТ=3,81 НР (989 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (698 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 т	0,01	196128,73	145260,48	8576,03	130,25	1961	1453	86	1	1109	11,09	0,66	0,01
48 О	прайс лист	ГМС-40 (МАТ=1,03 к расх.)	шт	1	12316,95				12317							
49	ТССЦ-302-1836 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-1836 1 квартал 2016 г. МАТ=3,63	шт.	3	780,41				2341							
50	ТССЦ-302-1835 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-1835 1 квартал 2016 г. МАТ=3,63	шт.	2	524,54				1049							
51	Прайс-лист	Пружинный обратный клапан 25мм Valtec (Транспортные расходы МАТ=1,03)	шт.	1	340,43 390/1.18				340							

Гранд-СМЕТА

52	ТЕР18-07-001-02 <i>И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС</i>	Установка манометров с трехходовым краном <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,07 НР (31 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (18 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	1 компл.	1	816,98	31,92			817	32			0,22	0,22		
53	ТССЦ-301-1465 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-3У-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-1465 1 квартал 2016 г. МАТ=3,06</i>	компл.	-1	779,44				-779							
54	прайс лист	Термоманометр ТМТБ-41Р <i>(МАТ=1,03 к расх.)</i>	шт.	1	1445,67				1446							
55	ТССЦ-302-1833 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-1833 1 квартал 2016 г. МАТ=3,63</i>	шт.	8	137,5				1100							
56	Прайс-лист	Пружинный обратный клапан 25мм Valtec <i>(Транспортные расходы МАТ=1,03)</i>	шт.	1	392,8 450/1.18				393							
Итого по разделу 4 Обязка теплообменника									155134					56,28		0,08
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									300819	15656	1405	75		117,86		0,38
Накладные расходы									12682							
Сметная прибыль									8004							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									73459					57,06		0,24
Итого Монтажные работы									123395					60,8		0,14
Итого Оборудование									124651							
Итого									321505					117,86		0,38
В том числе:																
Материалы									159107							
Машины и механизмы									1405							
ФОТ									15731							
Оборудование									124651							
Накладные расходы									12682							
Сметная прибыль									8004							
Непредвиденные затраты 1%									3215							
Итого с непредвиденными									324720							

Гранд-СМЕТА

НДС 18%	58449,6							
ВСЕГО по смете	383169,6					117,86		0,38